
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 611  DEL  23/12/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, 
DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN 
NEFROLOGIA. PRESA D'ATTO GRADUATORIA GENERALE DI MERITO. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1970 / 2021

 

 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA 
DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA. PRESA D'ATTO 
GRADUATORIA GENERALE DI MERITO.  

Il Direttore ad interim dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 
UMANE propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa  LAURA BRUNI  

 

Il Direttore ad interim GESTIONE 
SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 

UMANE 

Dott.ssa FILOMENA PANNO 

 

PREMESSO 

- che, con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza n. 563/2021 del 03/12/2021 è stato indetto “Avviso pubblico, per soli titoli, a 
tempo determinato, della durata di mesi sei, eventualmente prorogabili, per la copertura di 
n. 1 unità di Dirigente Medico specialista in Nefrologia”; 
- che, il relativo bando è stato pubblicato in urgenza sul sito istituzionale aziendale 
www.aocosenza.it – sez. “Concorsi ed Avvisi” per un periodo di 7 (sette) giorni e 
precisamente con scadenza prevista il 13.12.2021; 
- che, con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza n. 590 del 15/12/2021, si è proceduto all’ammissione dei candidati alla procedura 
di che trattasi e che, con nota del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza prot. n. 15085 del 15/12/2021, è stata nominata la Commissione per procedere 
alla valutazione dei titoli dei candidati ammessi; 
- Che, giusto verbale del 17/12/2021, la predetta Commissione al termine dei lavori, ha 
formulato la seguente graduatoria generale: 
1°    Summaria Chiara                            pp. 10.67 
2°    Di Vilio Rosalba                              pp.  8.74 
3°    Mordocco Angela                             pp. 7.77 
4°   Truglia Rocco                                   pp. 7.08 
5°   Figlia Irma                                         pp. 6.573 
- che, pertanto, con il presente provvedimento occorre prendere atto della graduatoria 
formulata dalla Commissione dell’avviso pubblico di che trattasi; 
- che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse,anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1970 / 2021

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
su conforme proposta del Direttore ad interim dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, 
formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato 
- di prendere atto della graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione dell’ 
“Avviso pubblico, per soli titoli, a tempo determinato, della durata di mesi sei, 
eventualmente prorogabili, per la copertura di n. 1 unità di Dirigente Medico specialista in 
Nefrologia”, giusto verbale del 17/12/2021: 
1°     Summaria Chiara                            pp. 10.67 
2°     Di Vilio Rosalba                              pp.  8.74 
3°    Mordocco Angela                             pp. 7.77 
4°   Truglia Rocco                                   pp. 7.08 
5°   Figlia Irma                                         pp. 6.573 
 
- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1970/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO 

DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN 

NEFROLOGIA. PRESA D'ATTO GRADUATORIA GENERALE DI MERITO. si esprime 

parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 21/12/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1970/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO 

DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN 

NEFROLOGIA. PRESA D'ATTO GRADUATORIA GENERALE DI MERITO. si esprime 

parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 21/12/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 611  DEL  23/12/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA 
DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, PER LA COPERTURA DI N. 
1 UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA. PRESA D'ATTO 
GRADUATORIA GENERALE DI MERITO. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 23/12/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. SPIZZIRRI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. SPIZZIRRI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


